上限価格方式の運用に関する研究会（第３回）議事要旨

１．日時：平成 30年 2月 16日（金）14:00～15:50

２．場所：中央合同庁舎第２号館 10階 1001 会議室

３．出席者

（１）構成員（敬称略）

辻 正次（座長）、伊藤 成康、関口 博正

（２）総務省

古市 電気通信事業部長、藤野 料金サービス課長、大磯 料金サービス課課長補佐、

竹中 料金サービス課課長補佐

（３）オブザーバー

ＮＴＴ東日本、ＮＴＴ西日本

（４）その他プレゼン報告者

三菱総合研究所

４．議題

（１）特定電気通信役務の収支予測について

（２）ＮＴＴ東西の経営効率性分析について

（３）報告書骨子（案）について

（４）その他

５．議事要旨

【特定電気通信役務の収支予測について】

ＮＴＴ東日本・西日本から、修正した特定電気通信役務の収支予測について説明があった後、 質

疑応答及び修正後の収支予測の考え方等について議論を行った。

【NTT 東西の経営効率性分析について】

三菱総合研究所から、ＮＴＴ東日本・西日本の経営効率性分析（ＤＥＡ分析・ＳＦＡ分析）の結果概要

について説明があった後、質疑応答及び分析結果の検証等について議論を行った。

（主な事項）

   ・ＮＴＴ東日本の業務運営体制の見直しによる経営分析への影響について

   ・経営分析の結果とその検証について  等

【報告書骨子（案）について】

事務局から、本研究会の報告書骨子（案）について説明を行った後、質疑応答及びＸ値の考え方等

について議論を行った。

【その他】

第４回会合は３月９日（金）に開催する予定。

以上

	（１）構成員（敬称略）
	（２）総務省